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Bladet TEGLVÆRKET kommer igen! 
Vi prøver foreløbig det næste år. Vi brin-
ger det selv ud i så stort omfang som 
muligt for at formindske udgifterne.
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Leder 
Af Poul-Jakob Andersen

Vi har i maj måned ikke udlejet skinnecyk-
ler fra Tommerup St. Det er vi naturligvis 
kede af, men vi har ikke kunnet finde en 
forretning, der kunne forestå udlejningen 
efter Superbrugsen lukkede. I Assens er 
der Superbrugsen, i Glamsbjerg er det gril-
len ved busstationen. Vi satser på den nye 
butik i Tommerup. Vi vil naturligvis gerne 
leje ud og Tommerup St. er den by, der er 
blevet lejet flest skinnecykler ud fra. De vil 
gerne have flere cykler i Assens, de me-
ner, de kan leje flere i forbindelse med den 
større campingplads. De har fået fem nye.

Udlejning af skinnecykler er jo en væsent-
lig del af vores indtægtskilde sammen med 
Genbrugsladen og aktiviteter, der knytter 

sig til Cafè og køkken, så vi vil gøre alt for 
at bibeholde udlejningen af skinnecykler. 
Det er sagt og skrevet før indtil flere gange, 
Turistforeningen i Assens siger, aktiviteten 
med kørsel på skinnecykler er den mest ef-
terspurgt og gamle låsee turistaktivitet, der 
er i Assens Kommune, det er der da grund 
til at være lidt stolte af.

Desværre er der stadig nogle, der øver 
hærværk på cykler og cykler på dem uret-
mæssigt, der må simpelthen være stjålet 
sadler og gamle låse.

Desværre er der heller ikke kommet en 
løsning på problemet med regn igennem 
taget, altså at vi kan få nyt tag over ring-

Døre & vinduer
Glasarbejde
Reperationer
Alt i tømrer- og snedkerarbejde

Tlf. 2447 7170 – mail: andersen@tbba.dk
Møllestranden 29, Sønderby - 5450 Otterup

www.tbba.dk

Tagarbejde
Køkkener
Gulve
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ovnen. Problemet er ikke så stort om som-
meren, men vi ved, der kommer en vinter. 
Vi skal have lavet beregninger med nyt tag, 
og vi skal søge fonde om både beregning 
og det nye tag, så der arbejdes med det.

Møbelladen arbejder stille, roligt og stabilt 
videre, det er jo også en meget væsentlig 
indtægtskilde til driften af museet. Cafèen 
giver også et meget væsentligt bidrag med 
alle de aktiviteter, der er knyttet til den, 
men der er stadig muligheder for at leje 
den, hvis man skal have fest eller et eller 
andet arrangement.

Vi har for nylig haft besøg af Katrines-
minde venneforening. Katrinesminde er et 
teglværksmuseum i Sønderjylland. Det er 
altid specielt at have besøg af sådan nogle 
”fagfolk,” de er altid meget interesserede. 
Det er andre også, og vi vil gerne have be-
søg af mange forskellige, men det er noget 
specielt, når det er teglværksfolk, og dem 
ser vi jo også sommetider ved almindeli-
ge besøg. Vi har også haft besøg af Clays 
venner Clay i Middelfart, det var også en 
speciel oplevelse, de roste meget vores ak-
tiviteter, hvilket vi påskønner.

Der er meget at glæde sig over, men der er 
også noget, der kan give panderynker, men 
vi håber ikke, det bliver til mere.

Husk at melde jeres e-mail adresse til os. 
Hvis I ikke har gjort det kan det gøres til 
Knud Larsen eller Poul-Jakob Andersen, 
adresser står forrest i bladet.

Nu mangler vi blot at ønske god sommer, i 
uge 29 kommer Verninge Husflid. Man kan 
både deltage og møde op den sidste fredag 
og den aktive uges resultater til åbent hus.

Vi vil også gerne sige tak til vores annon-
cører, I er også en stor hjælp for os, så vi 
beder alle om at støtte dem.

Hair by Nybo
Tlf  51 82 77 88 

Skolevej 7A
5690 Tommerup

Online booking:
Hairbynybo.dk
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SELVBETJENING

Tallerupvej 18-20 · Tlf. 63 76 00 64

NIPA ApS
Ellehaven 11 · 5690 Tommerup
64 75 14 08
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I afsnittet ”gulvet i keramikken” er der des-
værre nævnt forkerte oplysninger omkring
hvem og hvordan gulvet er fundet og lagt. 
Ikke fordi det betyder så meget, men mere
for at den rigtige historie skal frem for ef-
tertiden.

I perioden 1988 – 1994 underviste under-
tegnede sammen med min hustru Margit
Olsen et hold i square dance under forenin-
gen VGIF i Vissenbjerg.

I 1992 fik vi en henvendelse fra DGI, at 
en gruppe af clogging dansere (amerikansk
stepdans) fra bl.a. Florida og North Caro-
lina ville besøge Danmark.

Undertegnede blev kontaktet af DGI med 
henblik på indkvartering hos private i for-
bindelse med opholdet, hvilket vi fik ar-
rangeret.

Gruppen af cloggere var i alle aldre og der 
iblandt også en del unge piger og drenge
især pigerne var interessante for vores søn-
ner.

Medens gruppen opholdt sig på Fyn lavede 
de opvisninger forskellige steder bl.a. i
Vissenbjerg og Svendborg, hvilket inspire-
rede vores sønner, som blev interesseret i
stepdans.

Efter gruppens ophold og hjemrejse kon-
taktede deres leder Donald Thompkins os, 
for at høre, om vi kunne være interesseret 
i at få en instruktør til Danmark for at ud-

danne nogle danske instruktører.

I 1994 blev DGI involveret og der blev ar-
rangeret instruktørkurser i Nordjylland, på
Fyn og på Sjælland af 14 dages varighed 
hvert sted.

Efter kurset i Vissenbjerg, hvor vi fik ud-
dannet 3 instruktører kunne vi i 1994 starte 
et clogginghold i Vissenbjerg under en ny-
oprettet forening Square Dance Partners -
Vissenbjerg.

Men hvor skulle de danse, problemet var 
cloggernes dansesko med metalbeslag, 
som ikke var særlig velegnet til skolernes 
lakerede trægulve.

Vi fik kontakt til Stig Holgaard formanden 
for Lilleskov Teglværk, som havde et loka-
le med cement gulv, det måtte kunne bru-
ges? Desværre der gik et kort stykke tid, 
så måtte vi erkende, at det var alt for hårdt 
for benene at danse på. Hvad gør man så??

Undertegnede som på det tidspunkt var an-
sat hos Firmaet H. Skjøde Knudsen i Skal-
bjerg havde på vort lager set, at vi havde 
en rest af massivt bøgetræsgulv liggende 
på lager, min tanke var derfor, måske også 
andre tømrermestre og evt. trælastfirmaer 
også havde en rest liggende på lager, som 
de ville sponsorere til os, så vi kunne læg-
ge et gulv i keramikken. Tanken skulle af-
prøves, så der blev formuleret et brev til 
diverse tømrermestre og trælasthandlere, 
om de havde en rest bøgegulv til formålet. 

Frede Olsen, Instruktør i square dance.

Vedr.: Rettelse til lederen i Teglværket nr. 4
– december 2023
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I løbet af ”no time” fik vi tilbage meldinger 
fra stort set alle tømrermestre i omegnen vi 
havde kontaktet samt fra Tommerup Træ-
last og Davidsens Tømmerhandel, og vi fik
indsamlet ikke mindre en 130 kvm. bøge-
træsgulve, dels olieret, dels lakeret, men 
det var lige meget, vi kunne bruge det hele.

Vi fik det hele samlet og vi gik i gang med 
at lægge et gulv i keramikken (vi, var de 3
instruktører René Olsen, Roy Olsen, Tho-
mas Rasmussen og undertegnede Frede
Olsen). Gulvet blev lagt, slebet og behand-
let med træolie og vi var klar til tage gulvet 
i brug, det var bare det, vi havde brug for.

Alle sponsorerne blev inviteret til en lille 
indvielse af gulvet, med dans og rundvis-
ning på teglværket.

Efterfølgende blev der lavet en aftale med 
Stig Holgaard, at cloggerne kunne ”leje” 
keramikken uden beregning i 10 år.

At man så efterfølgende fandt ud af, at det 
også kunne bruges til anden form for dans,
hvorefter ”De danseglade” med instruktør 
af Knud Nielsen også indtog keramikken 
til deres dans, det er så en anden positiv 
sag.

Se det er den rigtige historie.
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Hvis man i vinter og det tidlige forår, april 
måned bevægede sig om bag Teglværket 
bag den bygning, vi kalder kulkælderen, 
kom der meget vand fra bakken mod øst. 

Det løb henover græsset og ned i den før-
ste tørrelade. Vandet tog en del ler med 
derned, det var nærmest umuligt at gå der, 
hvor vandet havde slæbt ler med ned, i 
hvert fald ikke uden at få meget ”tykke” 
såler. Der kom simpelthen et helt lag ler 
under fodsålerne, det var ikke stylter man 
gik på, men næsten. 

Der er nu lavet overfladedræn, det er lavet 
ved at grave en rende og lægge drænrør 
ned. Derefter er der fyldt småsten op til 
overfladen af jorden. Igennem det lag sten 

løber overfladevandet ned til drænrøret, og 
forhåbentlig ikke andre steder. 

Der var som beskrevet løbet vand med ler 
ned i tørreladen, men også ind under den 
store maskine til æltning og behandling af 
ler og sand blandingen. 

Vi har igennem vinteren været meget på-
virket af vand, der løb ned fra bakken, vi 
håber, ovenstående tiltag kan afhjælpe 
ovenstående problemer. 

Vandet ledes ned i den sø, der ligger øst for 
Teglværksmuseet. 

� Tak til lodsejerne

Overfladedræn og overfladevand
Af Poul-Jakob Andersen
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v. Carsten Sørensen - Aut. VVS-installatør
Østerbro 4 • Tlf. 50 95 36 10 • 5690 Tommerup • www.skovlund-vvs.dk

Fjernvarmeinstallation

BOOK TID TIL DIN BIL PÅ BRYLLEAUTO.DK
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Så skulle det være muligt at parkere uden 
at komme til at køre fast, heller ikke i vin-
terens ofte sølede og fedtede føre, når man 
skal op til genbrugsladen. 

Vi har fået udvidet opkørslen, så man både 
kan parkere og køre på fast grund. Især i 
vinterens våde vejr, har der været proble-
mer, hvis man parkerede på græsset, hvor 
terrænet var lidt bakket, og man skulle op 
på ”vejen” igen. 

Der er lagt vejfyld på i en bredere bredde, 
så man ikke skal op på græsset, for at par-
kere ved møbelladen. Vejfyldet er lagt fra 
asfaltvejen Lilleskovvej og helt op til mø-
belladen. 

Som det ses af billederne har der været 
store maskiner og lastbiler i sving, det er 
meget jævnt nu, vi håber det holder. Der er 
stadig en 5-6 m bred bræmme med græs, 
så det skulle være muligt at campere der, 
hvilket jo især sker i uge 29.

Vej ved møbelladen er blevet udvidet 
med parkering.
Af Poul-Jakob Andersen.
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Tommerup Apotek
”Vi tager hånd om din sundhed”

I april 2023 flyttede apoteket   
til lækre nyindrettede lokaler  
på adressen Tallerupvej 24. 

Handicapvenlig adgang uden  
trapper - nemt og bekvemt med 
rollator og barnevogn. Vi har god 
plads og fuld diskretion i forbindelse 
med ekspedition. Mulighed for at få 
en samtale om din medicin og tjek af 
om du bruger din inhalationsmedicin 
korrekt. 

Vi glæder os til at byde dig 
velkommen på apoteket. 

Tommerup Apotek
Filial af Bellinge Apotek

Tallerupvej 24, 5960 Tommerup, Tlf. 64 75 10 16

Åbningstider Mandag - fredag
9.00 -17.30

Lørdag
8.30 -12.30
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Der har gennem årene været klager fra 
frivillige over træk fra den store rulleport 
mod nord. 
Porten i sig selv er nok ikke meget isoleret, 
men der har også været træk fra forskellige 
sider. For at gøre indeklimaet mere beha-
geligt, har vi besluttet at sløjfe porten og 
i stedet lave beklædning som i den øvrige 
del af Genbrugsladen. 
Det omfatter isolering, indvendig beklæd-
ning med spån- eller krydsfinerplader, og 
udvendig beklædning med åbningsklapper 
som på den øvrige del af Genbrugsladen. 

Genbrugsladen er ikke en af de oprindelige 
bygninger, den er blot opført, så den ligner 
tørreladerne.

Vi håber, det giver et bedre og ikke mindst 
varmere indeklima, for dem der er i Gen-
brugsladen. Vi ved, at rulleporten, der sad 
i fø,r ikke blev brugt, den er overhovedet 
ikke blevet brugt de senere år, så der var 
ingen grund til at beholde den. Vi regner 
selvfølgelig også med, at det bliver bedre 
for gæster/kunder.

Ingen ny port, men gamle port taget ned
Af Poul-Jakob Andersen.
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tommerup
Ellehaven 6
5690 Tommerup

brobyværk
Bøgebjergvej 54
5672 broby

Dit lokale værksted med 
den høje service og lave pris

Book tid nu på tlf. 21 33 12 00

Hos RH Autoteknik får du f.eks.:
 Gratis hente-/bringeservice
 Gratis lånebil med fri km.
 Hjulskift for kun kr. 200,-
 Hjulopbevaring for kun kr. 100,-  
pr. sæson
 Serviceeftersyn fra kun kr. 999,-
 Eget skadecenter

 Service- og reparation af din el-  
eller hybridbil
 Service- og reparationsaftaler
 FordelsKlub, hvor du bl.a. optjener 
5% i bonus
 Rabataftaler med firmaer, klubber, 
foreninger mv.

Åbningstider: Mandag-torsdag kl. 07.30 - 16.00  ·  Fredag kl. 07.30 - 14.00

Hos os får du altid 

gratis lånebil 
med fri km

Vi servicerer også mesters vognpark.
Lån en gratis varebil mens din egen er på værksted hos os!
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LEH-SERVICE
og MASKINUDLEJNING

64 76 23 13
Møllebakken 15 - 5690 Tommerup

STØT VORES ANNONCØRER!STØT VORES ANNONCØRER!

Gulvafslibning - Dolovac og SønGulvafslibning - Dolovac og Søn
AFHØVLING - AFSLIBNING- BEHANDLING
af alle slags trægulve, spiseborde, trappetrin, 
køkkenborde, dørtrin.

Appevej 3, 5690 Tommerup • Tlf. 26 35 88 82 • dolovac2009@hotmail.com
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Der har været MC træf. Det er også for bi-
ler, men langt de fleste, der dukker op er 
MC`ister. Der kommer enkelte biler, og 
der kommer heldigvis også andre, der bare 
vil kigge på. Det er med til at sprede viden 
om Museet Lilleskov Teglværk. 

Der er folk også langt væk fra, der spørger 
til Teglværksmuseet, hvad dette er for no-
get, og om man kan besøge det. 

Mange motorcyklister vil gerne kombinere 
køretur med besøg på kulturelle institutio-
ner, det drager vi også nytte af.

MC træf er ikke kun gavnligt for vores 
økonomi, det spreder også kendskabet til 
Teglværket. Så vil mange motorcyklister 
åbenbart også gerne have biksemad eller 
en pølse eller måske begge dele

MC Træf, det er også biltræf
Af Poul-Jakob Andersen.

fortsættes...
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STØT VORES ANNONCØRER!STØT VORES ANNONCØRER!

Knarreborg Smedie
Møllebakken 15 · 5690 Tommerup

Tlf. 64 76 13 13

Tallerup Antikvariat
Bøger & Vinylplader

Fag- & skønlitteratur.
Bog- og vinylsamlinger købes.

Mandag, onsdag, torsdag & fredag kl. 10.00 - 17.30
Lørdag kl. 10.00 - 13.00

Tallerupvej 19 · Tommerup St. · 5690 Tommerup
Tlf. 28 19 38 50 · frydenborg@privat.dk        
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Tlf. 40 177 762 - 64 762 762 - klinik@kff-tommerup.dk

KLINIK FOR FODTERAPI
v/ statsaut. fodterapeut
Lene Jensen
Tallerupvej 43
Tommerup St.

Klinikken er åben:
Mandag - Onsdag - Fredag

Hjemmebesøg:
Tirsdag - Torsdag

MØBEL- & GENBRUGSLADEN
Lilleskov Teglværk ∙ Lilleskovvej 69 ∙ Tommerup St.

Der kan igen afleveres salgsbare møbler og effekter i  
Møbel- og Genbrugsladen på Lilleskov Teglværk

Åbningstider:
Tirsdage kl. 09.00 til 11.30
Torsdage kl. 13.00 til 17.00
Lørdage kl. 10.00 til 13.00

Café søndage kl. 14.00 til 17.00

Tlf. 28 87 81 88               www.lilleskov.dk

RYTTERGADE 8 - 5690 TOMMERUP - petersauto.dk@gmail.com

Salg af biler og motorcykler Egen Autotransport
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Ring og bestil på 

Tlf. 64 76 18 00

Åbningstider
Mandag - fredag kl. 16.00 - 21.00
Lørdag - søndag kl. 15.00 - 21.00

SKOLEVEJ 14  ·  5690 TOMMERUP  ·  WWW.PIZZAPALERMO3.DK  ·  TLF. 64 76 18 00

Vi har plads til 30 spisende gæster.

Super Brugsen Assens
Søndre Ringvej 10, 5610 Assens, tlf. 64 43 13 00

UDLEJNING AF SKINNECYKLER

ÅBNINGSTIDER
Mandag - torsdag kl. 08.30 - 18.00
Fredag kl. 08.30 - 17.00
Lørdag kl. 08.00 - 12.00
Vi har aldrig ferielukket
WWW.HAAR-SAKSEN.DK

Tallerupvej 22 · Tommerup St. · Tlf. 64 76 16 12  •  Sortebrovej 3 · Tommerup · Tlf. 64 76 33 83
Bredgade 32 · Årup · Tlf. 24 75 33 83  •  Søndergade 5 · Glamsbjerg · Tlf. 21 75 38 32
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Lokalerne kan lejes på 
Lilleskov Teglværksmuseum

Udlejningslokaler Teglværket

8.00 - 15.30
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Lindeallé 16 · 5690 Tommerup st. · Tlf. 64761400
www.tandlaegerne-boegild.dk

V/ Anne Bøgild
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Aktivitets kalender 2024

4. februar  kl. 14.00 – 17.00 Søndagscafe  / entré  - 25,- kr
Musikalsk underholdning ved:

                                                   Kogsbølle Køkkenband
Der kan købes kaffe, te, kage og drikkevarer.
Mulighed for rundvisning.
Møbel- og genbrugsladen har åbent.

1. marts kl. 1800 Generalforsamling

(Se omtalen i bladet))

 7. April kl. 14.00 – 17.00 Søndagscafe  / entré  - 25,- kr
Musikalsk underholdning ved
De Thorøhuse Spillemænd  
Der kan købes kaffe, te, kage og drikkevarer.
Mulighed for rundvisning.
Møbel- og genbrugsladen har åbent

17. april kl. 17.30 – 21.00 MC/BIL Teglværkstræf

Grillpølser, Biksemad m. spejlæg,, kaffe
og drikkevarer kan købes.
Www.teglværkstræf.dk 

Åbningstider i møbel- genbrugsladen:
          Lilleskovvej 69, 5690 Tommerup St.  

Tirsdage  kl. 09.00 – 11.30
Torsdage  kl. 13.00 – 17.00
Lørdage  kl. 10.00 – 13.00
Cafésøndage kl. 14.00 – 17.00

Aktivitets kalender 2024

 7. April  kl. 14.00 – 17.00 Søndagscafe  / entré  - 25,- kr
Musikalsk underholdning ved
De Thorøhuse Spillemænd  
Der kan købes kaffe, te, kage og drikkevarer.
Mulighed for rundvisning.
Møbel- og genbrugsladen har åbent

17. april kl. 17.30 – 21.00 MC & Knallert træf
Kom til en spændende aften og mød andre
Grillpølser, Biksemad m. spejlæg og
drikkevarer kan købes
GRATIS kaffe
www.lilleskov.dk

15. maj kl. 17.30 – 21.00 MC & Knallert træf
Kom til en spændende aften og mød andre
Grillpølser, Biksemad m. spejlæg og
drikkevarer kan købes
GRATIS kaffe
www.lilleskov.dk 

19. juni kl. 17.30 – 21.00 MC & Knallert træf
Kom til en spændende aften og mød andre
Grillpølser, Biksemad m. spejlæg og
drikkevarer kan købes
GRATIS kaffe

www.lilleskov.dk

Åbningstider i møbel- genbrugsladen:
          Lilleskovvej 69, 5690 Tommerup St.  

Tirsdage  kl. 09.00 – 11.30
Torsdage  kl. 13.00 – 17.00
Lørdage  kl. 10.00 – 13.00
Cafésøndage kl. 14.00 – 17.00

Aktivitets kalender 2024

19. juni kl. 17.30 – 21.00 MC & Knallert Teglværkstræf
Kom til en spændende aften og mød andre

Grillpølser, Biksemad m. spejlæg og

drikkevarer kan købes

GRATIS kaffe

www.lilleskov.dk

Uge 29 Verninge Husflids aktivitets uge

 4. august  kl. 14.00 – 17.00 Søndagscafe  / entré  - 25,- kr
Musikalsk underholdning ved

Lindø Harmonika Klub  

Der kan købes kaffe, te, kage og drikkevarer.

Mulighed for rundvisning.

Møbel- og genbrugsladen har åbent

21. august kl. 17.30 – 21.00 MC & Knallert Teglværkstræf
Kom til en spændende aften og mød andre

Grillpølser, Biksemad m. spejlæg og

drikkevarer kan købes

GRATIS kaffe

www.lilleskov.dk

18. september kl. 17.30–21.00 MC & Knallert Teglværkstræf
Kom til en spændende aften og mød andre

Grillpølser, Biksemad m. spejlæg og

drikkevarer kan købes

GRATIS kaffe

www.lilleskov.dk

Åbningstider i møbel- genbrugsladen:
Lilleskovvej 69, 5690 Tommerup St.

Tirsdage  kl. 09.00 – 11.30

Torsdage  kl. 13.00 – 17.00

Lørdage  kl. 10.00 – 13.00

Cafésøndage kl. 14.00 – 17.00

     KOM OG MØD DE AKTIVE FRIVILLIGE HVER TIRSDAG MELLEM KL. 0800 - 1200
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     KOM OG MØD DE AKTIVE FRIVILLIGE HVER TIRSDAG MELLEM KL. 0800 - 1200

Kom og mød de aktive frivillige hver tirsdag mellem kl. 8.00-12.00


